
Istituz.posti pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 373 del 25 marzo 2016

OGGETTO: Rimodulazione dotazione organica Dirigenza sanitaria. – Istituzione di n.3

nuovi posti di Dirigente Psicologo e contestuale soppressione di posti in

dotazione organica

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTO il D. Lgs.vo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle Pubbliche Amministrazioni che prevede l'avvio di una riforma organica della disciplina
del rapporto di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni, con nuove funzioni
finalizzate ad assicurare una migliore organizzazione del lavoro, elevati standard qualitativi
ed economici dei servizi, l'incentivazione della qualità della prestazione lavorativa,
l'incremento dell'efficienza del lavoro pubblico nonché la trasparenza dell'operato delle
Amministrazioni Pubbliche;

CONSIDERATO che l'Azienda Sanitaria di Nuoro sta’ dando luogo ad un processo di
implementazione dell’offerta dei servizi psicologici con particolare riferimento all’area
ospedaliera avviato con l’istituzione all’interno della stessa del Servizio di psicologia della
salute;

ACQUISITA agli atti la relazione predisposta dal Responsabile della Psicologia della Salute
di area ospedaliera che nel rappresentare le finalità e gli obiettivi che tale struttura intende
perseguire ed in particolare l’umanizzazione dei servizi alla salute sostenendo la formazione
degli operatori, garantendo il supporto psicologico ai pazienti e sostenendo il personale
sanitario sottoposto a particolari fattori di stress, evidenzia l’esigenza di adeguarne la relativa
dotazione organica attualmente assolutamente insufficiente a garantirne la realizzazione;

CHE tale esigenza rende opportuno modificare la dotazione organica procedendo ad un
incremento del numero delle unità del profilo di Dirigente psicologo, adeguando il relativo
standard con ulteriori 3 unità, che da 30 divengono 33;



Istituz.posti pag. 2 di 4

RITENUTO che tale incremento possa essere ottenuto con un processo di riqualificazione
della Pianta Organica aziendale a parità di spesa, con la soppressione dei seguenti posti
vacanti e disponibili:

n.6 Coadiutore amministrativo esperto
n.1 Operatore tecnico – aiuto giardiniere

VISTO il D.Lgs del 31.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la L.R. del 17.11.2014 n. 23;

VISTO L’art.6 della Legge regionale n.22 del 7.8.2015;

VISTA La Legge Regionale n.36 del 28.12.2015,

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n.19/27 del 28.4.2015, n.42/12 del
28.08.20115 e n.67/30 del 29/12/2015;

la deliberazione commissariale n.1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta regionale della Sardegna con la richiamata delibera
n.67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n.2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano gli incarichi di
Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del D. Lgs.vo n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

- per i motivi esposti in premessa:

a) di modificare la pianta organica mediante istituzione di nuovi posti e riconversione di altri
non più funzionali alle esigenze organizzative aziendali secondo il seguente schema:



Istituz.posti pag. 3 di 4

Riduzione posti qualifica Valore stimato

6 Coadiutore amministrativo esperto 162.000,00

1 Operatore tecnico – aiuto giardiniere 26.000,00

totale 188.000,00

Incremento posti qualifica valore

3 Dirigente Psicologo 186.000,00

b) Di stabilire che i nuovi standard dei profili considerati sono:

Coadiutore amministrativo esperto posti 32

Operatore tecnico – aiuto giardiniere posti 0;

c) di dare atto che tale rimodulazione non comporta onori aggiuntivi al bilancio aziendale;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



Istituz.posti pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 25 marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


